# Epistola sancti hiero.

Incipit expositio Britonis in epistolam Hieronymi ad Paulum propter omnes de omnibus divinis historiis libris,

**H**oc est expositio fratris Am-  
brosius. Ad cunctos  
hunc episcopum quia scripsit Hiero-  
nymus ad paulum propter  
notandum est quod paulinus propter  
elegans fuit ingenii sicut  
propter sedis episcopus hiero. ad eum  
de quod renunciare volebat seculo  
cum dicitur sororis sue testa  
nebas vinclo. ne gradu in  
cederet expedito. Hic per  
ambro monachum scripsit hiero significans ei desiderium  
quod habebat intelligendi sacras scripturas. et a sedi vinculis  
exudiens etiam ab eo ut sine doctore posset habere sacras  
tum intelligenter scripturas. Addidit etiam quod ut eas posset  
addiscere multum desiderabat eum hiero. querari. Qui reperi-  
bit batus hiero. dices. Frater Ambrosius. Et ista epistola di-  
uidit in tres partes. in parte exordiali narrationem et conclusio-  
nem. In parte exordiali benivolentiam captat. In narratio-  
ne interiorum explicat. In conclusione propositum ipsius non preteran-  
dum determinat. Primum ps incipit hic. Secundum ambrosius. sedis  
ibi. Legimus in veteribus historiis. tertia. ibi. Testina qso.  
Captat autem benivolentiam in mediis eum de misericordia misericordia  
de fidelitate amicorum. de timore dei. et diuinorum studio  
litterarum. partes propter se patet in libro. Secunda ps in qua in termissione ex-  
plicit recipit partum subdivisionem. Non enim intendit eum in  
ducere et sibi sacre scripture doctorem querat. Et hoc facit duplum.  
Propter enim moneret ad alios imitationem. Secunda osidit pates  
utilitatem. et prius ponit gentiles phos ad imitandum ibi. Legi-  
gum. Et secunda ponit paulum catholicum ibi. Quid loquitur  
de techne hominum. Lettio utilitatem quod sequitur ex audiendo docto-  
re osidit ibi. Hoc est nescio quod. Alii. illi. ca. Paulus apostolus.  
vbi dicitur quod paulus multum pfectus ex doctrina gamalielus. Secundo  
arrogantiam curat ibi. Nec dico. vbi et paulini ardorem  
ad studium et abilitatem ad proficiendis comedat. Tertia  
vo sacerdos erat. cuius est legere intelligere. alios pesse. et alios  
doce. in tertio in triplici statu scienciam sacre scripture esse ne-  
cessariam probat. et defectum ipsius esse vanosum probat. Et prius  
osidit scienciam esse necessariam in statu platonis ibi. Chimo  
theum. quod fuit epis. Secundo in statu sacerdotalis dignitatis  
ibi. Malachias propheta. Tertio in statu officij predicatoris ibi.  
Qui paulus apostolus. Secundum autem defectum habet sciem in quilibet  
statu. probat esse vanosum ibi. Sancta proprieas iustitiae. ubi  
doctra iustitiae osidit simplici prioriter. Quia vero paulus  
nunsecularibus erat litteris eruditus. ne crederet quod pote possit  
sacra scripture intelligere. quod retro osidit quod non possit nisi di-  
uina gressu revelata. gressu revelata mysteria ad quod cogni-  
tione non puenit scienca seclaris. Sic revelata sunt christi. in  
humanitate. Alii dicunt. Pharisei murat in doctrina dñi. Sic  
revelata sunt dilecti. vbi dicitur. Miratur in parte troto iohannes. tunc  
Hic propheta et patriarcha. sic p. in libro. Sed ad hoc noticia  
non puenit scienca seclaris. vbi dicitur. Hoc doctus plato. Et  
subdit quod secundum habet p. non dicitur. Nec enim spiritualis est. si spiritualiter  
intelligenda. vbi revelata est et intelligatur. Quinto  
osidit scienciam sacre scripture sine doctore non posse intelligi. ppter  
sua difficultate iohannes. liber in apocalypsi. Et pter ostendit ista ps  
vbi et finis septimi capituli ibi. O ro te frater. Et prius  
osidit difficultatem ista particulariter. Secundo generaliter in pri-  
cipio septimi capitulo ibi. Alii dicunt. Et prius osidit ista difficultate  
absoluta. vbi dicitur. Liber in apocalypsi. Secundo in particulariter  
ad alias sciencias ibi. Laco de grammaticis. ubi arguit pro loco  
cum a maioribus. quod non aliis sciencias quam minus difficiles sunt. sine do-  
ctore non possit habere notitia. multo magis non potest intelligi

sacra scripture. quod magis est difficilis. et quod alia sunt plena  
osidit alie scientie si possunt sciendi sine doctore osidit. et prius  
exemplificatur de liberalibus ibi. Laco de grammaticis. Secundo de  
mechanicis ibi. Ad mores artes. Et est in fine osidit multo  
superioris quod volunt docere scripturam cuius nonne habue-  
re noticia ibi. Sola scriptura pars. Et hoc doctrinam ar-  
guit multipliciter. Cum quod scriptura est ibi. Haec garrula annus  
cum quod lingua ibi. Alii abducto. Cum quod p. osta ibi.  
Alii discutit p. p. a. semper. cum quod erronea ibi. Puerilia sunt hec. Et  
Secunda ps in quod osidit difficultatem sacre scripture dividit in  
tres. in prima osidit rete. test. difficultatem singu-  
los libros discurrendo. In secunda osidit affectum suum. ad sac-  
re scripture. habilitate ignorantia sua. et situdo. In tercia in-  
nuit difficultatem librorum noui testa. eos breuiter pstringe-  
do. Prima ps incipit ibi. Tercia manifestissima est genet. se-  
cunda ibi. Terminus me. Et terciam ibi. tangam. et noui. Et prius  
nat autem quod conclusionem isti p. tis ibi. Oro te et. vbi dicitur quod Iz  
sit ita difficultis. tamen in mediatur et. et plati est et. et suavis. eni-  
subdit. Nonne videtis tibi. Et donet etiam ne peneat sacra  
scriptura poterit vobis munitate. Tunc assignat multiplices  
rōem. tria plana est. Secundo habilitate se excusat. quod si socii  
magisterii non affectat sibi quod si socius collaboratur. aliole  
et veniat. Primum tangit sibi. Non sum tamperulans. Et  
Secundum ibi. Magisterium renues. Et ultra autem ponit alli  
ciuria. primum est stat. et ciuitas ibi. Et omnis spadeo. Secundum  
est proficiendi facultas ibi. Et etiam dicitur. Tertiū est sacre scri-  
pture dignitas ibi. Terciam in terris. Quartum est receptu-  
ri mortis eternitatis ibi. Obuius te manib. Et Quintum  
est cooperandi voluntas ibi. Et ut incepit. Secundum est ami-  
cabilis societas ibi. Habes hic amiculum tuum. Et  
Tertia ps principalis. Exclusio incipit ibi. Festina qso. Et  
In quod hortatur paulinus ut cito erat de seculo. Et iurat ad  
duo. sed vita dura mare picula et ad abscondita mudi reti-  
nacula. Primum nota sub meraphora nauicula. cuius circu-  
que imunet picula. vbi dicitur. Et hereti in salo nauicula. Et  
Secundum nota ibi. Veno renunciatur. Et autem duplex  
mudi retinaculum quod retardat seculo renunciatur. Primum  
est amor pecunie. Secundum timor penurie. Timor pecunie  
siderat in tribus. in vediatis teru retardante sollicitudine  
in trenta repetitione. in alienadi voluntate. Retardan-  
tem vendendi sollicitudinem excludit cui dicitur. Memo pot  
vedere te. Et ne paulinus obtemperaret oportere esse solici-  
tum circa venditionem regis. ppter suam necessitatem. vbi. ppter alio  
rum utilitatem vniq. excludit. Et non ppter necessitatem  
opteret sibi facere osidit ibi. Quicquid de tuo. Et non ppter  
alio utilitatem osidit ibi. Nisi scilicet tu semper recrastinas. Et  
Et quia de magis querit nos quod nostra subiungit. Totum  
deo dedit. Et item deus magis acceptat affectum quod da-  
tim. et ad hoc ad pbandum inducit apostolos. vidua et  
resum. Unde dicitur. postoli. Et contentiosam repul-  
tionem excludit ibi. Collati tunica. Et est sumptu de  
Dathei. et alienadi voluntatem excludit ibi. Si habes  
in parte rem tua vendere. voluntarie dimittit. vel aliena a  
te. Ne est stratum quod prius dicitur. Memo potest sibi vendere quod  
ibi. p. p. vediatis retardare. et impediens hic deo credidit  
venditione indilata. et expediens. Secundum retinaculum est ti-  
mor penurie. sicut habet hic de auaro quod ei deest tam quod  
habet quod non habet. Tertius autem renunciare sciendo tripli-  
tim est enim penuria opum. penuria virtutum. penuria  
vestimentorum. Istam autem triplicem penuriam excludit p. tripli  
ce voluntarie paupertatis sufficietiam. Primum excludit ibi  
credenti. simple dñis nihil tamen totius mundus diuinitate est. Et  
Quasi nihil habentes et oia possidentes. Ita quod sedis et tercia  
timi non debet osidit. cui dicitur. Tertius atque vestitus. Et  
Quia vero pharao derelictus. surgit in scandala. et omnes